a) statum actionis pastoralis liturgicae in dioecesi cognoscere; 

d) accurate persequi ea quae in re liturgica a competenti aucto

ritate proposita sunt, necnon perspecta habere studia et incepta quae 

alibi in hoc campo fiunt ; 

c) incepta practica omnis generis, quae ad rem liturgicam prove

hendam conferre possint, suggerere et promovere, praesertim ad sacer

dotes iam in vinea Domini operantes adiuvandos quod spectat; 

d) in singulis casibus, aut etiam pro universa dioecesi, suggerere 

opportunos et progressivus ordines laboris pastoralis liturgici ; idoneos 

viros, qui in hac re sacerdotes, data occasione, iuvare possint, indicare 

aut etiam vocare, et apta instrumenta atque subsidia proponere ; 

e) curare ut in dioecesi incepta ad rem liturgicam provehendam 

concordi animo et mutuo adiutorio cum aliis sodalitatibus progrediantur, 

simili quadam ratione ei quae de Commissione penes coetum Episcopo

rum instituta dicta, est (n. 45 e). 
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CAPUT II 

DE SACROSANCTO EUCHARISTIAE MYSTERIO 

I. De Ordine Missae (ad Const. art. 50) 

48. Donec integer Ordo Missae instauratus fuerit, haec iam ser

ventur : 

a) Partes Proprii, quae a schola vel a populo canuntur aut reci

tantur, a celebrante privatim non dicuntur. 

ö) Partes Ordinarii celebrans potest una cum populo vel schola 

cantare vel recitare. 

c) In precibus ad pedem altaris faciendis, initio Missae, psalmus 42 

omittitur. Omnes autem preces ad pedem altaris omittuntur, quoties 

alia actio liturgica immediate praecessit. 

d) In Missa sollemni, patena a subdiacono non tenetur, sed super 

altare relinquitur. 

e) Oratio secreta, seu super oblata, in Missis in cantu cantetur, in 

aliis elata voce dicatur. 

/) Doxologia in fine Canonis a verbis Per ipsum usque ad Per 

omnia saecula saeculorum. RJ. Amen inclusive, cantetur aut elata voce 

dicatur. Per totam autem doxologiam celebrans calicem cum hostia 

parum elevatum tenet, omissis signis crucis et, in fine, genuflectit solum 

post responsum Amen a populo datum. 

g) Pater noster, in Missis lectis, a populo una eum celebrante 

recitari potest lingua vernacula; in Missis autem in cantu a populo 

una cum celebrante cani potest lingua latina, et, si auctoritas eccle

siastica territorialis id decreverit, etiam lingua vernacula, melodiis ab 

eadem auctoritate approbatis. 

h) Embolismáis post orationem dominicam cantetur aut elata voce 

dicatur. 

i) In distribuenda sacra Communione adhibeatur formula Corpus